
 

COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 
 
 

DELIBERAZIONE   n° 39 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 

Oggetto:  Cantieri di lavoro per disoccupati anno 2012: appro vazione 
graduatoria. 
 

 
 
 
L’anno duemilatredici, addì ventiquattro del mese d i  aprile alle ore 15,30 e seguenti  
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale s i è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei sigg.ri: 
 
 
  Presenti Assenti 

Gerardi Micaela Sindaco si  
Cattaneo Virginio Assessore sì  
Falla-Isef Serena Assessore si  
Godi Giuseppe Assessore si  
Giovanetti Ivana Assessore si  
           
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Regis Milano M ichele. 
La Sig.ra Gerardi Micaela nella sua qualità di Sind aco assume la presidenza e  
constatata la  legalità dell’adunanza invita i conv enuti a deliberare sull’oggetto 
sopra indicato. 
 
 
 
 
 

 
   

 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la Legge Regionale 22.12.2008 n. 34 “Norme per la promozione 
dell’occupazione, della qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro”. 

Vista la DGR 67 – 4270  del 30.07.2012 considerata delibera quadro dei cantieri 
di lavoro per l’esercizio 2012, nonché di indirizzo e riparto delle somme alle Province 
piemontesi. 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 in data 24.10.2012 con la quale è 
stato approvato il progetto per la realizzazione di cantieri di lavoro per disoccupati - anno 
2012 che prevede l’inserimento di n. 1 soggetto in supporto all’operaio tecnico – 
manutentivo per il progetto “ MIGLIORAMENTO AMBIENTE E SPAZI URBANI”; 
 
 

Viste le deliberazioni G.C. n.  28 del 27.03.2013 con cui si è approvato l’apposito 
bando di concorso  per il posto suddetto, il quale prevedeva che la selezione fosse 
effettuata con priorità a disoccupati, effettivamente in cerca di lavoro presso il Centro 
per l’Impiego di Borgomanero, nonché in base a prova selettiva; 
 

Viste le richieste pervenute tutte entro le scadenze stabilite; 
 
Visto il verbale delle prove selettive effettivamente svoltesi in data 22/4/2013 
 
Si propone pertanto di approvare la seguente graduatoria, sulla scorta dell’esito 

delle prove medesime, così come si evince dal suddetto verbale: 
 

 Cognome e nome Indirizzo 

1 Zaretti Angelo Via Mazzini, 8 
Ameno 

2 Lucchini Elio Via Isonzo, 1 
Ameno 

3 Fascì Rosario Via Topini , 24 
Ameno 

4 Rigon Roberto Rudi Piazza Beltrami, 3 
Ameno 

Si propone di avviare al cantiere di lavoro 2012 il primo soggetto della predetta 
graduatoria, dando atto che la  decorrenza viene stabilita dal 06/05/2013, e precisamente: 

 
Cognome e nome 
Zaretti Angelo 
 

- Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 



 

Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese. 

 
D E L I B E R A 

1)  Di approvare, la seguente graduatoria relativa al Progetto Cantieri di lavoro per 
disoccupati anno 2012: 

 
 Cognome e nome Indirizzo 
1 Zaretti Angelo Via Mazzini, 8 -  Ameno 
2 Lucchini Elio Via Isonzo, 1 -  Ameno 
3 Fascì Rosario Via Topini , 24  - Ameno 
4 Rigon Roberto Rudi Piazza Beltrami, 3 -  Ameno 

2)  Di avviare al Progetto Cantieri di lavoro per disoccupati anno 2012 il primo soggetto 
della predetta graduatoria, dando atto che la  decorrenza viene stabilita dal 06/05/2013, 
e precisamente: 

 
Cognome e nome 
Zaretti Angelo 
 

 
Con successiva unanime votazione espressa in forma palese la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge7 dicembre 2012, n. 213 
e dell’ art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1  lett. d)  del D.L. 174/2012 convertito  nella 
legge 7 dicembre 2012, n. 213; 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO            
    F.to   BARONCHELLI Gualtiero       
 
______________________________________________________________________________________ 
VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 
2012, n. 213 e dell’ art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1  lett. d)  del D.L. 174/2012 
convertito  nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, nonché di attestazione della copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 153, c.5 del D. Lgs. 267/2000; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO            
   F.to  BARONCHELLI Gualtiero 

__________________________________________________________________________________  
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F,to GERARDI Micaela              F.to   dott. REGIS MILANO Michele          
           
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 
Visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.6.2009, n. 
69) e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 
 
Dalla residenza municipale, lì 22/08/2013 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to  dott.ssa DI NUZZO Giulia      
     
___________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi dal …………………………………  al ………………………….. ed è divenuta esecutiva oggi 
(art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
 
Dalla residenza municipale, lì ……………………………… 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           dott.ssa DI NUZZO Giulia 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Dalla Sede Municipale, lì__________________  
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 


